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Dzialaj,!c na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 1 lipca 2014 r. 0 petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) w zwi,!zku z wyst,!pieniem z dnia 15 marca 2019 r. znak SO 527/2019, 
zakwalifikowanym jako petycja, zawieraj,!cym postulat zwiykszenia lub zmniejszenia wysokosci 
podatkow i oplat lokalnych w zaleznosci od przekroczenia kryterium dochodowego - uprzejmie 
informujy. 

Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. 0 podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1445, 
z poin. zm.) okresla jednolite stawki dla wszystkich podatnikow i nie pozwala ich roznicowae 
pod wzglydem podmiotowym. Wystypuj,!ce zas na terenie kraju romice w wysokosci stawek 
kwotowych podatkow i oplat lokalnych wynikaj,! z uprawnienia rad gmin do ustalania 
i roznicowania ze wzglydu na przedmiot opodatkowania wysokosci tych stawek na terenie 
poszczegolnych gmin. Zgodnie z art. 168 Konstytucji RP jednostki samorz'!du terytorialnego 
maj,! prawo ustalania wysokosci podatkow i oplat lokalnych w zakresie okreslonym w ustawie. 

Odnosz'!c siy do postulatu umozliwienia podwyzszenia podatkow i oplat lokalnych osobom 
przekraczaj'!cym okreSlone kryterium dochodowe, lub ich obnizenie w przypadku braku 
osi,!gniycia ww. kryterium dochodowego, wskazae naleZy, ze ze wzglydu na specyfiky podatkow 
i oplat lokalnych nie jest mozliwe zromicowanie (podniesienie lub obnizenie) stawek tych 
podatkow w zalemosci od dochodu podatnika. Podatki lokalne maj,! charakter maj,!tkowy, a nie 
przychodowy i S,! zwi,!zane z posiadaniem okreSlonych przedmiotow opodatkowania 
(nieruchomosci, srodkow transportowych). Wysokose stawek podatku od nieruchomosci, 
rolnego, lesnego czy od srodkow transportowych nie jest i nie moze bye uzalemiona od 
uzyskiwania wplywow z przedmiotow opodatkowania, ani od dochodow podatnika. 

W zakresie postulatu podwyzszania lub obnizania innych oplat np. za czynsz czy fundusz 
remontowy przez spoldzielnie mieszkaniowe po uzyskaniu akceptacji wlasciwej rady 
gminylMiasta czy wojewody wskazae naleZy, ze wymienione przez Pani,! organy nie posiadaj,! 
kompetencji do ksztaltowania czy tez akceptowania zmian wysokosci ww. oplat. 
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